
 
 

 

 
 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), донесувам 
 
 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Заклучокот 
за усвојување  Локалниот акционен план 
за еднакви можности на жените и мажите 

за 2010/2011 година 
 

 
 
 

1. Го објавувам Заклучокот за усвојување Локалниот акционен план за еднакви 
можности на жените и мажите за 2010/2011 година,  донесен на седницата на Советот 
на Општината Битола одржана на  28.01.2010 година. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општината Битола“. 
 

 
 

 

 
Бр. 08-216/1                     ГРАДОНАЧАЛНИК 
01.02.2010 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                              Владимир Талески 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 



 

 

 

Врз основа на член 70 од Статутот на Општината Битола (“Службен гласник на 
Општината Битола” број 10/2005), Советот на Општината Битола на седницата одржана 
на ден 28.01.2010 година, донесе 

 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за усвојување  Локалниот акционен план 
за еднакви можности на жените и мажите 

за 2010/2011 година 
 
 
 
 
 

 1. СЕ УСВОЈУВА Локалниот акционен план за еднакви можности на жените и 
мажите за 2010/2011 година. 

 
 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на објавувањето во “Службен гласник на 
Општината Битола”. 

 
 
 
 
 
 
Бр.07-145/3                                                                              ПРЕТСЕДАТЕЛ 
28.01.2010 г.                                                           на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а                                                                               Лилјана Кузмановска 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), донесувам 
 
 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Одлуката  
за отпочнување на постапка за доделување на концесија за 

регионално интегрирано управување со отпад во 
Пелагонискит регион 

 
 

 
 

1. Ја објавувам Одлуката за отпочнување на постапка за доделување на 
концесија за регионално интегрирано управување со отпад во Пелагонискиот регион,  
донесена на седницата на Советот на Општината Битола одржана на  28.01.2010 
година. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општината Битола“. 
 

 
 

 

 
Бр. 08-216/2                     ГРАДОНАЧАЛНИК 
01.02.2010 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                              Владимир Талески 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 



 Врз основа на членот 12, став (3) и (4) и членот 26, став (1) и (3) од Законот за 
концесии и други видови на јавно приватно партнерство („Службен весник на РМ“ бр. 
07/08) член 70 од Статутот на Општината Битола („Службен гласник на Општината 
Битола“ бр. 10/05), Советот на Општината Битола на седницата одржана на ден 28.01. 
2010 година,  донесе 
 
 

О Д Л У К А 
за отпочнување на постапка за доделување на концесија за 

регионално интегрирано управување со отпад во 
Пелагонискит регион 

 
Член 1 

Одлука за отпочнување на постапка за доделување на концесија 
 

 Советот на Општината Битола го разгледа Предлогот за отпочнување на постапка 
за доделување на концесија за интегрирано управување со комунален цврст отпад и со 
мнозинство на гласови донесе Одлука да ја овласти Комисијата што ќе се формира за таа 
цел во јануари 2010 годин да објави Повик за изразување на интерес со цел 
спроведување на постапка за претквалификација на заинтересираните кандидати. 
Советот на Општината го овласува Министерот за животна средина и просторно 
планирање да ја формира Комисијата која ќе биде составена од предложените членови 
од страна на општините и Министерството за финансии. 
 

Член 2 
Видот и постапката за доделување на концесија 

 
 Заради сложеноста на тендерскта документација при издавањето на 
интегрираното управување со отпад на концесија, како и заради недостигот на 
информации за прецизно утврдување на предметот на концесијата и условите на 
Договорот за концесија, постапката за доделување на концесија ќе се спроведува низ 
Конкурентен дијалог (член 31, 34, 35 и 36 од Законот за концесии и други видови јавно 
приватно партнерство). 
 На тој начин ќе им се овозможи на заинтересираните кандидати во текот на 
постапката да се вклучат при дефинирањето на техничките и финансиските 
спецификации и правната рамка за утврдување на концесискиот договор. 
 Конкурентниот дијалог се состои од три фази: 
 - Повик за изразување на интерес од страна на заинтересирани кандидати  
 - Прием и презентации на заинтересираните кандидати 
 - Покана за доставување на понуда од страна на избрани кандидати. 
 

Член 3 
Рокови за првата, втората и третата фаза 

 
 Повикот за изразување на интерес ќе биде објавен до крајот на јануари 2010 
година. Повикот ќе биде објавен од страна на Комисијата за спроведување на постапката 
за доделување на концесија. 
 Втората фаза ќе се реализира во текот на презентациите што ќе ги вршат 
кандидатите што ќе бидат избрани од страна на Комисијата. Истата ќе се спроведува во 
периодот март-мај 2010 година. 



          2.- 
 
 Третата фаза ќе се состои од доставување на покани за поднесување на понуди од 
страна на избраните компании и евалуација на доспеаните понуди. По изборот на 
најдобриот понудувач ќе се пристапи кон потпишување на Договор за концесија. Краен 
рок за завршување на оваа фаза е јуни/јули 2010 година. 
 

Член 4 
Предмет на концесијата 

 
 Предмет на концесијата е финансирање, проектирање, изградба и управување со 
регионални депонии за цврст отпад, набавка на мобилна опрема заради спроведување на 
методите на санитарно депонирање, како и набавка на возила и опрема за собирање и 
регионален транспорт на комунален цврст отпад. Алтернативно, концесионерот ќе ја 
превземе обврската за затворање на неуредените депонии во регионите, доколку се 
утврди дека оваа активност може да се формулира како ЦДМ проект. Кандидатите за 
добивање на концесија ќе ја анализираат оваа можност во своите понуди, во втората 
фаза од постапката за доделување на концесија. 
 

Член 5 
 

Предлог за член на Комисијата за спроведување на постапкта за 
доделување на концесија 

 
 Градоначалникот на Општина Битола именува член во Комисијата за 
спроведување на постапката за доделување на концесија со Решение. Начинот за учество 
во Комисијата за спроведување на постапката за доделување на концесија ќе се утврди 
со посебни акти. 
 

Член 6 
 

Секретаријат на Комисијата 
 

 Заради потребата од документирање на одлуките на Комисијата, како и заради 
неопходната координација помеѓу работата на сите општини од регионот, се усвои 
Регионалниот центар за животна средина за Централна и Источна Европа (РЕЦ) да се 
вклучи како Секретаријат на Комисијата за спроведување на постапката за доделување 
на концесија. Работата на Комисијата и Секретаријатот ќе се определи во Деловникот за 
работа на Комисијата. 
 

Член 7 
 Права и должности на именуваниот член на Комисијата, како претставник на 
Општината во регионот за интегрирано управување со комунален отпад 
 Членовите на Комисијата ќе ги спроведуваат следните активности: 

- Подготвување на тендерската документација 
- Објавување на Повикот за предквалификација и давање појаснувања на 

заинтересираните кандидати 
- Рангирање и избор на најдобрите кандидати 
- Водење преговори со пријавените кандидати 
- Доставување на покани за доставување на понуди 



3.- 
 
 

- Конечен избор на идниот концесионер 
- Подготовка на Договор за концесија 
- Известување за својата работа до надлежните органи (Општината и Владата 

на РМ).  
Предложениот член во Комисијата од страна на Општина Битола ќе работи во  

целост согласно Деловникот за работа што ќе се усвои на првата конститутивна седница 
на Комисијата за Пелагонискиот регион. 

Членовите на Комисијата ќе работат транспарентно, ефикасно и ќе ги почитуваат 
целосно критериумите за избор на понудувачите во текот на сите фази од постапката за 
доделување на концесија. 
 
 

Член 8 
Потреба од основање на меѓуопштинско јавно претпријатие заради 

превземање и вршење на дејноста за регионално интегрирано управување  
со цврст отпад во име на општините во регионот 

 
 Во согласност со член 9 и 18 од Законот за меѓуопштинска соработка, член 80 од 
Законот за управување со отпад и член 16 од Законот за комунални дејности, општините 
во Пелагонискиот регион ќе основаат меѓуопштинско јавно претпријатие што ќе ја врши 
дејноста на регионалното интегрирано управување со комунален отпад. 
 Меѓуопштинското јавно претпријатие ќе се грижи за работите во сферата на 
регионално интегрирано управување со отпад согласно Договорот што ќе го потпишат 
Градоначалниците на општините во Пелагонискиот регион во име на Советите на 
општините и согласно Статутот што ќе биде донесен. 
 

Член 9 
 

Завршна одредба 
 
 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општината Битола”. 

 
 
 
 
Бр.07-145/4                                                                               ПРЕТСЕДАТЕЛ 
28.01.2010 г.                                                            на Советот на Општинат Битола 
Б и т о л а                                                                               Лилјана Кузмановска 
 
 

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), донесувам 
 
 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Решението 
за давање согласност на Одлуката за основање  
Фондација БИЗНИС СТАРТАП ЦЕНТАР Битола         

 
 

 
 
 

1. Го објавувам Решението за давање согласност на Одлуката за основање 
Фондација БИЗНИС СТАРТАП ЦЕНТАР Битола,  донесено на седницата на Советот 
на Општината Битола одржана на  28.01.2010 година. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општината Битола“. 
 

 
 

 

 
Бр. 08-216/3                     ГРАДОНАЧАЛНИК 
01.02.2010 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                              Владимир Талески 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 



 
 
 
Врз основа на член 36 точка 4 од Законот за Локална самоуправа 

(„Службен весник на Р.Македонија“ 5/02), член 70 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општината Битола“ бр.10/05), соглсно Одлуката 
за основање на Фондацијата БИЗНИС СТАРТАП ЦЕНТАР Битола „Службен 
гласник на Општината Битола“ бр. 18/09), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на 28.01.2010 година,  донесе 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за давање согласност на Одлуката за основање  
Фондација БИЗНИС СТАРТАП ЦЕНТАР Битола         

 
 
 
 
 1. Се дава согласност на Одлуката за основање Фондација БИЗНИС 
СТАРТАП ЦЕНТАР Битола, донесена на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на 28.01.2010 година. 
 
 

3. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општината Битола“. 
 
 
 
 
 
Бр. 07-145/5           ПРЕТСЕДАТЕЛ 
28.01.2010 г.     на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а                           Лилјана Кузмановска 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), донесувам 
 
 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Решението 
за давање согласност на Статутот на  

Фондацијата БИЗНИС СТАРТАП ЦЕНТАР Битола         
 

 
 

 
 

1. Го објавувам Решението за давање согласност на Статутот на Фондацијата 
БИЗНИС СТАРТАП ЦЕНТАР Битола,  донесено на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на  28.01.2010 година. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општината Битола“. 
 

 
 

 

 
Бр. 08-216/4                     ГРАДОНАЧАЛНИК 
01.02.2010 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                              Владимир Талески 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
Врз основа на член 36 од Законот за Локална самоуправа („Службен 

весник на Р.Македонија“ 5/02), член 22 точка 31 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општината Битола“ бр.10/05), согласно Одлуката 
за основање на Фондацијата БИЗНИС СТАРТАП ЦЕНТАР Битола „Службен 
гласник на Општината Битола“ бр. 18/09), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на 28.01.2010 година,  донесе 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за давање согласност на Статутот на 

Фондацијата БИЗНИС СТАРТАП ЦЕНТАР Битола         
 
 
 
 
 1. Се дава согласност на Статутот на Фондацијата БИЗНИС СТАРТАП 
ЦЕНТАР Битола, донесен на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на 28.01.2010 година. 
 
 

3. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општината Битола“. 
 
 
 
 
 
Бр. 07-145/6           ПРЕТСЕДАТЕЛ 
28.01.2010 г.     на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а                           Лилјана Кузмановска 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), донесувам 
 
 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Заклучокот 
за усвојување Програмата за дејствување на  

Фондацијата БИЗНИС СТАРТАП ЦЕНТАР Битола         
 

 
 

 
 

1. Го објавувам Заклучокот за усвојување Програмата за дејствување на 
Фондацијата БИЗНИС СТАРТАП ЦЕНТАР Битола,  донесен на седницата на Советот 
на Општината Битола одржана на  28.01.2010 година. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општината Битола“. 
 

 
 

 

 
Бр. 08-216/5                     ГРАДОНАЧАЛНИК 
01.02.2010 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                              Владимир Талески 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 



 
 
 
 
Врз основа на член 70 од Статутот на Општината Битола („Службен 

гласник на Општината Битола“ бр.10/05), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на 28.01.2010 година,  донесе 
 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 

за усвојување Програмата за дејствување на 
Фондацијата БИЗНИС СТАРТАП ЦЕНТАР Битола         

 
 
 
 
 1. Се усвојува Програмата за дејствување на Фондацијата БИЗНИС 
СТАРТАП ЦЕНТАР Битола.              
 
 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави 
во „Службен гласник на Општината Битола“. 
 
 
 
 
 
 
Бр. 07-145/7          ПРЕТСЕДАТЕЛ 
28.01.2010 г.     на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а                           Лилјана Кузмановска 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), донесувам 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Правилникот за 
определување на обемот на уредување и степенот на опремување на градежното 

земјиште со комунални објекти и инсталации, надоместокот и начинот на здружување 
и насочување на средствата за уредување на земјиштето 

 
 

 
 

1. Го објавувам Правилникот за определување на обемот на уредување и 
степенот на опремување на градежното земјиште со комунални објекти и 
инсталации, надоместокот и начинот на здружување и насочување на средствата за 
уредување на земјиштето, донесен на седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на  28.01.2010 година. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општината Битола“. 
 

 
 

 

 
Бр. 08-216/6                     ГРАДОНАЧАЛНИК 
01.02.2010 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                              Владимир Талески 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 
 



Врз основа на член 59 став 4 од Зконот за градење („Сл.весник на РМ“ бр.130/09), 
Правилникот за степенот на уредувањето на градежното земјиште со објекти на 
комуналната инфраструктура и начинот на утврдување на висината за трошоците за 
уредувањето во зависност од степенот на уреденост („Сл.весник на РМ“ бр.88/09) и врз 
основа на член 22 точка 26 од Статутот на Општина Битола („Сл. гласник на Општината 
Битола“ бр.10/05), Советот на Општина Битола на седницата одржана на 28.01.2010 
година, донесе 
 

 П Р А В И Л Н И К 
 

за определување на обемот на уредување и степенот на опремување на 
градежното земјиште со комунални објекти и инсталации, надоместокот и 

начинот на здружување и насочување на средствата за уредување на 
земјиштето 

 
I  ОПШТИ   ОДРЕДБИ 

 
Член 1 

 

Со овој правилник се уредуваат работите што го сочинуваат обемот на уредување 
и степенот на опремување на градежното земјиште со комунални објекти и инсталации, 
се определува надоместокот и начинот на  здружување на средствата за уредување на 
земјиштето. 

 
II  ОБЕМ НА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ 

 
Член 2 

 

Уредувањето на градежното земјиште во градски реон опфаќа: 
1. Подготвување и расчистување на градежното земјиште, и 
2. Опремување на  градежното земјиште со комунални објекти и инсталации 

 
Член 3 

 

 Подготвување и расчистување на градежното земјиште опфаќа: 
• Изготвување урбанистички планови со инфраструктура 
• Оформување и обезбедување на геодетска документација, подлоги и елаборати 
• Изработка на елаборати за експропијација  
• Регулирање на имотно правните односи со сопствениците на имотот 
• Отстранување, преместување на постојаните комунални објекти инсталации што 

сметаат при градбата и користењето на објектот 
• Преселување на станарите и покуќнината 
• Рушење на објектите и пренесување на шутот од урнатите работи до кота на 

самониклива почва 
• Основни геомеханички испитување на теренот 
• Асанациони работи (израмнување на земјиштето, насипување, одводнување, 

осигурување од лизгање, расчистување на земјиштето од депонии  земја  и 
растенија и други асанациони зафати) 

• Програмирање на уредувањето 
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Член 4 

 

 Под поимот израмнување на земјиштето како дел од асанационите работи се 
сметаат: израмнување на теренот во рамките на општата нивелета-нагибот на теренот со 
израмнување на сите нерамнини кои излегуваат надвор од тие рамки, односно до кота на 
природната конфигурација на теренот, а не доведување на земјиштето во хоризонтална 
положба. За објекти кои се градат во постојниот дел на градот на свои земјишта не се 
врши расчистување на теренот. 
 

Член 5 
 

 Под поимот одводнување на земјиштето како дел од асанационите работи се 
сметаат: зафаќање и одводнување на површинските води од населбите, но не и од самата 
локација. 

 
III  СТЕПЕН НА ОПРЕМУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ 

 
Член 6 

 

Опремувањето на  градежното земјиште со комунални објекти и инсталации 
опфаќа две групи: 

• Опремување на   земјиштето со основни инфраструктурни објекти и инсталации 
содржани во генералните урбанистички планови и плановите за вон населени 
места - од заедничко користење 

• Опремување на земјиштето со секундарни инфраструктурни објекти и 
инсталации опфатени со деталните урбанистички планови - од индивидуално 
користење на објектот. 

 
Член 7 

 

 Опремувањето на  земјиштето со основни инфраструктурни објекти и инсталации 
опфаќа: 

• основни градски сообраќајници (магистрални и примарни) 
• магистрални и примарни водоводи за довод на вода во населбите и други 

водоснабдителни објекти: 
• колектори за одвод на фекална и атмосферска вода 
• пречистителни станици 
Средства за проектирање и изградба на објектите од овој член се обезбедува од 

надоместокот  за употреба на  градежното земјиште, стопанските субјекти, 
самопридонеси, Републички средства и други извори на средства. 
 
 

Член 8 
 

 Степенот на уреденост на градежното земјиштето со секундарни 
инфраструктурни објекти се определува на основа обемот на опременост на земјиштето 
со објекти  и инсталации кои се потребни за задоволување на заедничката и 
индивидуалната потрошувачка, до границите на градежната парцела. 
 Степенот на уреденост на градежното земјиште од став 1 на овој член може да 
биде основен, повисок или понизок од основниот. 
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Член 9 
 

 Основен степен на уреденост на градежното земјиште со комунална 
инфраструктура опфаќа : 

• непречен пристап до градежната парцела од јавен пат (улица со тротоари), 
пешачки патеки и други површини согласно урбанистички планови, 

• подземна електрична мрежа, 
• улично осветлување, 
• водоводна мрежа, 
• фекална канализација и 
• атмосферска канализација 

 
Член 10 

 

 Повисок степен на уреденост на градежното земјиште со комунална 
инфраструктура ги опфаќа објектите од член 9 како и : 

• ПТТ (оптичка-телекомуникациона) мрежа, 
• топлификациона мрежа, 
• паркинг простори, 
• гасоводна мрежа и 
• пречистителна  станица  за отпадни води 

 
Член 11 

 

 Понизок степен на уреденост на градежното земјиште со комунална 
инфраструктура опфаќа: 

• непречен пристап до градежната парцела од некатегоризиран јавен пат,  
• подземна електрична мрежа, 
• сопствено водоснабдување (нема приклучок на водоводна мрежа), 
• септичка јама (нема приклучок на фекална канализација) , 
• сопствен одвод на атмосферски води (нема приклучок на атмосферска 

канализација), 
• нестандардно улично осветлување  и 
• надземна нестандардна електрична мрежа 

 
Член 12 

 

Трошоците за уредување на градежното земјиште се утврдуваат во согласнот со  
реалните трошоци направени за соодветните степени на уреденост на градежното 
земјиште со објектите на комунална инфраструктура согласно чл.9; чл.10; чл.11  на овој 
Правилник. 
 

Член 13 
 

Партерното уредување на локацијата според изготвениот проект (пристапите на 
објектот од улицата до влезовите на објектот, осветлувањето сврзано со објектот како и 
приклучоците на објектот од приклучните места на секундарната мрежа преку 
хидротехничките услови, енергетската согласност) затоа што истите се составен дел на  
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инсталациите на објектот и остануваат сопственост на инвеститорот паѓаат на негов 
товар. 

Претходно изградените инсталации доколку остануваат под објектот, нивната 
заштита паѓа на товар на инвеститорот, односно корисникот на локацијата. 

 
 

 IV  УТВРДУВАЊЕ  НАДОМЕСТОК ЗА УРЕДУВАЊЕ  НА  
ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ 

 
Член 14 

 

Просечниот надоместок за уредување на градежното земјиште по 1м² изградена 
корисна површина на објект во градскиот реон се утврдува во зависност од висината на 
градежната цена по 1м² станбен односно деловен  простор, намена на објектот (станбен-
деловен), локалитет на кој се гради објектот (зона) и вид на објектот (колективна или 
индивидуална станбена зграда). 

Појдовна големина во пресметување на надоместокот за уредување на 
градежното земјиште се утврдува со програмата за уредување на градежното земјиште 
(во натамошниот текст програма), а на истата во текот на годината ќе се врши 
индексација според движењето на цените на индустриските производи и порастот на 
платите  на Републиката што ги објавува Републичкиот завод за статистика, при што за 
месеците за кои не е објавен ќе се применува  како претпоставен последниот  објавен 
индекс во однос на предходниот месец. 

Индексацијата во смисла на претходниот став на овој  член ќе ја пресметува 
субјектот надлежен за уредување на градежното земјиште. 

 
 

Член 15 
 

При пресметување на приходите, во програмата ќе се зема просечниот износ на 
надоместокот за уредување на градежното земјиште помножен со нето изградена 
површина согласно утврдените стандарди, при што односот нето површина ќе 
претставува 80% од бруто површината на објектите што ќе се градат. 

 
 
Член 16 

 

Висината на  трошоците за уредување на градежното земјиште во зависност од 
уреденоста на градежното земјиште, се пресметуваат врз основа  на новата корисна 
површина што ќе се гради, што претставува збир на нето површините по метар 
квадратен на подовите на сите простории во објектот, согласно заверениот основен 
проект и анекс на основниот проект, помножена со следните коефициенти: 
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1. СТАНБЕНИ ОБЈЕКТИ коеф. 
  
 - станбени простории 1,0 

 - станбени простории во поткровје со висина до 2,50 со надзидок до 1,5м 0,2 
 - станбени простории во поткровје со висина до 2,50 и надзидок поголем од 
1,5м –max. до 2,0м 0,5 

 - станбени простории во сутерен вкопани од 20см. до 100см 0,5 

 - галерии со висина помала од 2,5м  0,8 

 - лоѓија затворена од три страни 0,4 

 - подлоѓија затворена од две страни 0,3 

 - балкони, тераси 0,2 

 - заеднички проодни тераси, пасажи,  0,2 

 - помошни простории, остава за гориво,  котлара, визба                                                                                                                                                    0,3 

 - трафостаници од 35 КВ во објектот и надвор од објектот 0,3 

 - трафостаници од 20(10) КВ во објектот и надвор од објектот 0,2 

 - скалишен простор и заеднички комуникации                                                                                                                                                                                                                     0,3 

 - стражарници, управител, простории за домар                                                                                                                                                            0,5 

 - отворени базени во дворно место 0,2 

 - паркиралишта и гаражи 0,1 

  

  

2. ДЕЛОВНИ , ЈАВНИ И ПРОИЗВОДНИ ОБЈЕКТИ коеф. 

 -  простории 1,0 

 -  простории во поткровје со висина до 2,50 и со надзидок до 1,5м 0,6 
 - простории во поткровје со висина до 2,50 и надзидок поголем од 1,5м –         
max. до 2,0м 0,8 

 -  магацини 0,5 

 - деловни простории во сутерен вкопани од 20см. до 100см 0,8 

 - деловни простории во визба вкопани повеќе од 1,0м 0,5 

 - галерии со помала  висина  од 2,5м 0,8 

 - помошни простории, остава за гориво,  котлара  0,3 

 - трафостаници од 35 КВ во објектот и надвор од објектот 0,4 

 - трафостаници од 20(10) КВ во објектот и надвор од објектот 0,3 

 - скалишен простор и заеднички комуникации                                                                                                                                                                                                0,5 



 - паркиралишта и гаражи 0,1 

 - лоѓија затворена од три страни 0,5 

 - подлоѓија затворена од две страни 0,3 

 - балкони, тераси 0,4 

 -  отворен наткриен простор 0,3 

     

3. ДРУГИ ОБЈЕКТИ коеф. 

 -  катни гаражи 0,2 

 - спортски покриени објекти 0,5 

 - спортски откриени објекти 0,3 
 - бензиски пумпи, гасни станици, и базни станици – за 50% од површина на     
локацијата  1,0 

 - отворени пазаришта – за 30% од површината на локацијата 1,0 

 - базени 0,2 

 - трафостаници над 35 КВ  1,0 
 
По исклучок од став 1 на овој член, во новата корисна површина што ќе се гради 

согласно заверената проектна документација не се пресметува површината на: 
• ѕидовите и други конструктивни елементи, 
• инсталационите канали, 
• окната за лифтови, 
• окна на врати  
• отворени паркиралишта 
 
Дефинирањето на поедини нивоа во објектот во смисла на овој правилник без 

оглед за која намена се користи е според  Правилникот за стандарди и нормативи за 
проектирање на објекти. 

Ако потпокривниот простор се изведува во повеќе нивоа, надоместокот со 
коефициент 0,2 се применува само за последното ниво сметано оддолу нагоре. 
 

Член17 
 

За  доградба и надградба се плаќа надомест за уредување на градежното земјиште 
согласно коефициентите предвидени во чл.16, а  во зависност од м², корисни површини 
кои се проектирани за доградба и надградба. 

 
Член 18 

 

За реконструкција на објекти во постојниот габарит на објектот не се  плаќа 
надомест за уредување на градежното земјиште. 

За реконструкција на објекти – темелна реконструкција со дислокација  на 
објектот инвеститорите плаќаат надомест за уредување на градежното земјиште 30% во 
однос предвидените коефициенти од чл.16 на овој Правилник. 
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Член 19 
 
За пренамена на објектите (станбени и помошни) во деловни се наплатува 

еднократен надомест за уредување на градежното земјиште во висина што преставува 
разлика од претходно наплатениот надомест до полниот износ што треба да се плати за 
намената што ќе ја добие објектот или дел од објектот, а средствата се неповратни. 
 Надоместокот за пренамена од деловен во станбен простор не се наплатува. 

 
 

Член 20 
 

Не се плаќа надомест за уредување на градежното земјиште при обнова на 
објекти кои се порушени од пожари, поплави и снегови и тоа само за градба што 
одговара на првобитната состојба. 
 

Член 21 
 

Меѓусебните права и обврски за уредување на градежното земјиште врз основа на 
стекната сопственост и останата документација од надлежен орган (решение за 
локациски услови, основен проект) се утврдуваат со договор помеѓу сопственикот на 
земјиштето и субјектот надлежен за уредување на градежното земјиште. 
 
 

Член 22 
 

Доколку при изградбата инвеститорите отстапуваат од техничката документација  
и се здобија со нова станбена или деловна површина должни се да платат  соодветна 
разлика утврдена со анекс договор за уредување на градежното земјиште за ново 
изградената површина помножена со надоместокот во моментот на плаќањето по 
претходно добиена уредна техничка документација  од страна на надлежниот орган. 

 
Член 23 

 

За објектите чии габарит е содржан во урбанистичкиот план, а е изграден без 
уредна документација, ќе се плаќа надоместокот за уредување на градежното земјиште 
утврден во програмата во моментот на уплата, а по претходно добиена уредна градежна 
документација од надлежниот орган. 
 

Член 24 
 

Доколку вкупниот пресметан упросечен надоместок за конкретна локација не ги 
покрива трошоците за уредување на истата, надоместокот ќе се плаќа  по стварно 
направените трошоци за уредување на локацијата и соодветниот дел од пошироката 
локација што ќе се регулира со анекс кон договорот за уредување на градежното 
земјиште. 

 
 

 
 



          8.- 
 
 

Член 25 
 

Без добиена потврда од надлежниот субјект дека се целосно измирени обврските 
за надоместокот за уредување на градежното земјиште, инвеститорот не може да добие 
дозвола за употреба на објектот и приклучоци на комуналната инфраструктура. 

 
V НАЧИН НА ЗДРУЖУВАЊЕ И НАМЕНА НА СРЕДСТВАТА 

 
 

Член 26 
 

Средствата за уредување на градежното земјиште на подрачјето на Општина 
Битола се здружуваат на посебна сметка и се користат за реализација на програмата за 
уредување на градежното земјиште. 

Трошоците  за уредување на градежното земјиште се утврдуваат согласно 
реалните трошоци направени за соодветните степени на уреденост на градежното 
земјиште со објектите согласно овој  правилник. 

 
VI  ЗАВРШНА ОДРЕДБА 

 
 

Член 27 
 

Со денот на влегувањето во сила на овој Правилник престанува да важи 
Правилникот за определување на обемот на уредување и степенот на опремување на 
градежното земјиште со комунални објекти и инсталации, надоместокот и начинот на 
здружување и насочување на средствата за уредување на земјиштето („Сл.гласник на 
Општина Битола„ бр.2/02) 
  

Правилникот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Битола“. 
 
 
 
 
Бр. 07-145/8          ПРЕТСЕДАТЕЛ 
28.01.2010 г.     на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а                           Лилјана Кузмановска 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), донесувам 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Одлуката  
за  донесување  на Урбанистички план вон населено место м.в. „Поројница“ 

КП.бр. 122 (во близина на Крклинско Патче) Општина Битола 
 

 
 
 

1. Ја објавувам Одлуката за донесување на Урбанистички план вон населено 
место м.в. „Поројница“ КП. бр. 122 (во близина на Крклинско Патче) Општина 
Битола, донесена на седницата на Советот на Општината Битола одржана на  
28.01.2010 година. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општината Битола“. 
 

 
 

 

 
Бр. 08-216/7                     ГРАДОНАЧАЛНИК 
01.02.2010 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                              Владимир Талески 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 
 



 
Врз основа на член  26 став 5 точка 4 од Законот за просторно и урбанистичко 

планирање (“Сл. весник на РМ” бр. 24/08)пречистен текст,член 20 од Законот за 
измени и дополнувања на Законот за просторно и урбанистичко планирање (“Сл. 
весник на РМ” бр. 91/09) и член 70 од Статутот на Општина Битола (“Сл. гласник 
на Општина Битола бр. 10/05), Советот на Општина Битола на седницата одржана 
на 28.01.2010 година, донесе 
 
 
 

О Д Л У К А 
за  донесување  на Урбанистички план вон населено место м.в. 

„Поројница“КП.бр. 122 (во близина на Крклинско Патче) Општина Битола 
 
 

Член 1 
 

СЕ ДОНЕСУВА Одлука за  донесување на Урбанистички план вон населено 
место м.в „Поројница„КП.бр. 122 (во близина на Крклинско Патче) општина 
Битола. 

  
Член 2 

 
Границите на Урбанистички план вон населено место м.в. „Поројница„КП.бр. 

122 (во близина на Крклинско Патче) општина Битола се:Регионалниот пат Битола 
–КичевоБ-11-510 и парцелите со КП.бр.123, КП.бр.124,  КП.бр.121 и КП.бр.5324. 

Опфатот на овој Урбанистички План  има површина од 3700м2  
 

Член 3 
 

Урбанистички план вон населено место м.в. „Поројница„КП.бр. 122 (во 
близина на Крклинско Патче) општина Битола се состои од текстуален и графички 
дел кои се  составен дел на ова Одлука.  
 

Член 4 
 

Урбанистички план вон населено место м.в. „Поројница„КП.бр. 122 (во 
близина на Крклинско Патче) општина Битола се заверува со потпис и печат од 
донесителот на планот. 

 
Член 5 

 
Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во “Службен  

гласник на Општина Битола”. 
 
 
Бр. 07-145/9          ПРЕТСЕДАТЕЛ 
28.01.2010 г.     на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а                           Лилјана Кузмановска 
 



 
 
 
 
 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), донесувам 
 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Одлуката за 
отпочнување постапка за пристапување кон изработка и донесување на  

ДУП Индустриска Зона „Блок Млекара„ Битола 
 

 
 
 

1. Ја објавувам Одлуката за отпочнување постапка за пристапување кон 
изработка и донесување на ДУП Индустриска Зона „Блок Млекара“ Битола, донесена 
на седницата на Советот на Општината Битола одржана на  28.01.2010 година. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општината Битола“. 
 

 
 

 

 
Бр. 08-216/8                     ГРАДОНАЧАЛНИК 
01.02.2010 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                              Владимир Талески 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 
 



 
 
 

Врз основа на член 11 и 26 став 5 алинеја 2 од Законот за просторно и 
урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ 24/08)пречистен текст,член 17-а став 
1и 2  и член 20 од Законот за изменување и дополнување на Законот за просторно и 
урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ 91/09) и член 70 од Статутот на 
Општина Битола (“Сл. гласник на Општина Битола бр. 10/05) Советот на Општина 
Битола на Седницата одржана на 28.01.2010 година  донесе 
 
 

О Д Л У К А 
отпочнување постапка за пристапување кон изработка и донесување на  

ДУП Индустриска Зона „Блок Млекара„ Битола 
 
 

Член 1 
 
 

СЕ  ОТПОЧНУВА  постапка за пристапување кон изработка и донесување 
на ДУП Индустриска Зона „Блок Млекара„ Битола. 

Границите на овој Урбанистички План се поклопуваат со границите на 
наменската зона дефинирана со ГУП на град Битола. 

                   Опфатот на вака предложениот План има приближно површина од 13,50ха 
 

Член 2 
 

Финансирањето на постапката за изработка и донесување на ДУП 
Индустриска Зона „Блок Млекара„ Битола, ќе го врши подносителот на 
иницијативата. 

. 
Член 3 

 
Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во “Службен 

гласник на Општина Битола”. 
 
 
 
 
Бр. 07-145/10          ПРЕТСЕДАТЕЛ 
28.01.2010 г.     на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а                           Лилјана Кузмановска 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), донесувам 
 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Одлуката за 
отпочнување постапка за пристапување кон изработка и донесување на  
ДУП „Буковски Мост сервиси и мало стопанство 1 дел Блок 1“ Битола 

 
 

 
 

1. Ја објавувам Одлуката за отпочнување постапка за пристапување кон 
изработка и донесување на ДУП Индустриска Зона „Блок Млекара“ Битола, донесена 
на седницата на Советот на Општината Битола одржана на  28.01.2010 година. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општината Битола“. 
 

 
 

 

 
Бр. 08-216/9                     ГРАДОНАЧАЛНИК 
01.02.2010 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                              Владимир Талески 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 
 



 
Врз основа на член 11 и 26 став 5 алинеја 2 од Законот за просторно и 

урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ 24/08)пречистен текст,член 17-а став 
1и 2  и член 20 од Законот за изменување и дополнување на Законот за просторно и 
урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ 91/09) и член 70 од Статутот на 
Општина Битола (“Сл. гласник на Општина Битола бр. 10/05) Советот на Општина 
Битола на Седницата одржана на 28.01.2010 година  донесе 
 
 

О Д Л У К А 
отпочнување постапка за пристапување кон изработка и донесување на 
ДУП „Буковски Мост сервиси и мало стопанство 1 дел-Блок 1„ Битола 

 
 

Член 1 
 
 

СЕ  ОТПОЧНУВА  постапка за пристапување кон изработка и донесување 
на ДУП„Буковски Мост сервиси и мало стопанство 1 дел-Блок1„ Битола 

Границите на овој ДУП се; на североисток почнува од Буковски  Мост по  
осовина на магистралниот пат М-5 Битола-Меџитлија- граница со Р Грција, на југ и 
југозапад по осовина на новопредвидена сообракајница и на север до коритото на 
река Сива Вода. 

Опфатот на вака предложениот План има приближно површина од 3,30ха 
 

Член 2 
 

Финансирањето на постапката за изработка и донесување на ДУП „Буковски 
Мост сервиси и мало стопанство 1 дел-Блок 1„Битола, ќе го врши подносителот на 
иницијативата. 

. 
Член 3 

 
Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во “Службен 

гласник на Општина Битола”. 
 
 
 
Бр. 07-145/11          ПРЕТСЕДАТЕЛ 
28.01.2010 г.     на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а                           Лилјана Кузмановска 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), донесувам 
 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Одлуката за 
отпочнување постапка за пристапување кон изработка и донесување на 

Урбанистички План вон населено место за изградба на  Винарија на дел од  
КП 558/1 КО Лисолај-општина Битола 

 
 

 
 

1. Ја објавувам Одлуката за отпочнување постапка за пристапување кон 
изработка и донесување на Урбанистички план вон населено место за изградба на 
Винарија на дел од КП 558/1 КО Лисолај-Општина Битола, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на  28.01.2010 година. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општината Битола“. 
 

 
 

 

 
Бр. 08-216/10                     ГРАДОНАЧАЛНИК 
01.02.2010 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                              Владимир Талески 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 



 
 

Врз основа на член 13 и 26 став 5 алинеја 4 од Законот за просторно и 
урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ„бр.24/08), и член 20 од Законот за 
изменување и дополнување на Законот за просторно и урбанистичко планирање 
(Сл.Весник на РМ„бр.91/09), и член 70 од Статутот на Општина Битола (“Сл. 
гласник на Општина Битола бр. 10/05) Советот на Општина Битола на Седницата 
одржана на 28.01.2010 година  донесе 
 
 

О Д Л У К А 
отпочнување постапка за пристапување кон изработка и донесување на 

Урбанистички План вон населено место за изградба на  Винарија на дел од  
КП 558/1 КО Лисолај-општина Битола 

 
 

Член 1 
 

СЕ  ОТПОЧНУВА  постапка за пристапување кон изработка и донесување 
на Урбанистички План вон населено место за изградба на Винарија на дел од КП 
558/1 КО Лисолај  општина Битола. 

Границата на Урбанистичкиот План Вон населено место се поклопува со 
границата на делот од катастарската парцела КП.бр. 558/1 КО Лисолај (од графички 
прилог) со приближна површина од 3.00ха                                     

 
Член 2 

 
Финансирањето на постапката за изработка и донесување на Урбанистички 

План вон населено место за изградба на Винарија на дел од КП 558/1 КО Лисолај  
општина Битола ќе го  врши  Влада на Република Македонија.  
  

 
Член 3 

 
Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во “Службен 

гласник на Општина Битола”. 
 
 
 
 
Бр. 07-145/12         ПРЕТСЕДАТЕЛ 
28.01.2010 г.     на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а                           Лилјана Кузмановска 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), донесувам 
 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Одлуката за 
утврдување потреба од изработување на Локална урбанистичка Планска  

документација за  стопански комплекс во м.в.Дрми за КП.бр.9/15.КП.бр.10/2  
КО Драгожани и КП.бр.513 КП.бр.514 КП,бр,515/1 КП.бр.516, КП.бр.517 КП,бр.518  

и КП.бр.519 КО Секирани Битола 
 

 
 
 

1. Ја објавувам Одлуката за утврдување потреба од изработување на Локална 
урбанистичка Планска  документација за  стопански комплекс во м.в.Дрми за 
КП.бр.9/15.КП.бр.10/2 КО Драгожани и КП.бр.513 КП.бр.514 КП,бр,515/1 КП.бр.516, 
КП.бр.517 КП,бр.518 и КП.бр.519 КО Секирани Битола, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на  28.01.2010 година. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општината Битола“. 
 

 
 

 

 
Бр. 08-216/11                     ГРАДОНАЧАЛНИК 
01.02.2010 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                              Владимир Талески 
 
 
 
 
 
 

 

 

 



 
 
 

Врз основа на член  50  од Законот за просторно и урбанистичко планирање 
(Сл.Весник на РМ„бр.24/08),  член 26 (член 50-а ) од Законот за изменување и 
дополнување на Законот за просторно и урбанистичко планирање (Сл.Весник на 
РМ„бр.91/09), и член 70 од Статутот на Општина Битола (“Сл. гласник на 
Општина Битола бр. 10/05) Советот на Општина Битола на Седницата одржана на 
28.01.2010 година  донесе 
 
 
 
 

О Д Л У К А 
За утврдување потреба од изработување на Локална урбанистичка Планска  
документација за  за стопански комплекс во м.в.Дрми за КП.бр.9/15.КП.бр.10/2 

КО Драгожани и КП.бр.513 КП.бр.514 КП,бр,515/1 КП.бр.516, КП.бр.517 КП,бр.518 
и КП.бр.519 КО Секирани Битола 

 
 
 

Член 1 
 

СЕ  УТВРДУВА ПОТРЕБА од изработување на Локална урбанистичка планска 
документација за за стопански комплекс во м.в.Дрми за КП.бр.9/15.КП.бр.10/2 КО 
Драгожани и КП.бр.513 КП.бр.514 КП,бр,515/1 КП.бр.516, КП.бр.517 КП,бр.518 и 
КП.бр.519 КО Секирани Битола како дефинирана градежна парцела согласно „ ГУП за 
Стопански Комплекс на патот меѓу н.м. Секирани и н.м. Драгожани во м.в. ДРМИ 
општина Кукуречани„ 

 
Член 2 

 
Финансирањето на постапката за изработка и донесувањето на  Локалната 

урбанистичка планска документација  ќе го  врши подносителот на 
иницијативата. 

 
Член 3 

 
Одлуката влегува во сила  со денот на донесување а ќе се објави во 

“Службен гласник„ на Општина Битола”. 
 
 
 
 
Бр. 07-145/13         ПРЕТСЕДАТЕЛ 
28.01.2010 г.     на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а                           Лилјана Кузмановска 
 
 
 



 
  
 
 
 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), донесувам 
 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Одлуката за 
утврдување потреба од изработување на Локална Урбанистичка 
Планска документација за КП.бр. 777 м.в. Село КО Горно Оризари                                                                                                                                                                                     

Битола 
 

 
 
 

1. Ја објавувам Одлуката за утврдување потреба од изработување на Локална 
Урбанистичка Планска документација за КП.бр. 777 м.в. Село КО Горно Оризари                                                                                                                                                                                     
Битола, донесена на седницата на Советот на Општината Битола одржана на  
28.01.2010 година. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општината Битола“. 
 

 
 

 

 
Бр. 08-216/12                     ГРАДОНАЧАЛНИК 
01.02.2010 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                              Владимир Талески 
 
 
 
 
 
 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
 
 



Врз основа на член  50  од Законот за просторно и урбанистичко планирање 
(Сл.Весник на РМ„бр.24/08),  член 26 (член 50-а ) од Законот за изменување и 
дополнување на Законот за просторно и урбанистичко планирање (Сл.Весник на 
РМ„бр.91/09), и член 70 од Статутот на Општина Битола (“Сл. гласник на Општина 
Битола бр. 10/05) Советот на Општина Битола на Седницата одржана на 28.01.2010 
година  донесе 
 
 
 

О Д Л У К А 
за утврдување потреба од изработување на Локална Урбанистичка 
Планска документација за КП.бр. 777 м.в. Село КО Горно Оризари                                                                                                                                                                                     

Битола 
 

Член 1 
 

СЕ  УТВРДУВА  ПОТРЕБА од изработување на Локална урбанистичка 
планска документација за  КП.бр. 777 м.в. Село КО Горно Оризари  Битола 
согласно ГУП на град Битола (трети измени и дополнувања) 

Границата на Локалната урбанистичка планска документација се поклопува 
со границата од катастарската парцела КП.бр.777 КО Горно Оризари Битола со 
површина од 2475м2                                     

 
Член 2 

 
Финансирањето на постапката за изработка и донесувањето на  Локалната 

урбанистичка планска документација  ќе го  врши подносителот на 
иницијативата. 
 

 
Член 3 

 
Одлуката влегува во сила  со денот на донесување а ќе се објави во 

“Службен гласник„ на Општина Битола”. 
 
 
 
 
Бр. 07-145/14         ПРЕТСЕДАТЕЛ 
28.01.2010 г.     на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а                           Лилјана Кузмановска 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), донесувам 
 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Одлуката за 
утврдување потреба од изработување на Локална Урбанистичка 
Планска документација за КП.бр. 11912/1 м.в. Земјоделска Школа 

КО Битола 
 

 
 
 

1. Ја објавувам Одлуката за утврдување потреба од изработување на Локална 
Урбанистичка Планска документација за КП.бр. 11912/1 м.в. Земјоделска Школа КО 
Битола, донесена на седницата на Советот на Општината Битола одржана на  
28.01.2010 година. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општината Битола“. 
 

 
 

 

 
Бр. 08-216/13                     ГРАДОНАЧАЛНИК 
01.02.2010 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                              Владимир Талески 
 
 
 
 
 
 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
 
 

 



 
Врз основа на член  50  од Законот за просторно и урбанистичко планирање 

(Сл.Весник на РМ„бр.24/08),  член 26 (член 50-а ) од Законот за изменување и 
дополнување на Законот за просторно и урбанистичко планирање (Сл.Весник на 
РМ„бр.91/09), и член 70 од Статутот на Општина Битола (“Сл. гласник на 
Општина Битола бр. 10/05) Советот на Општина Битола на Седницата одржана на 
28.01.2010 година  донесе 
 
 
 
 

О Д Л У К А 
за утврдување потреба од изработување на Локална Урбанистичка 
Планска документација за КП.бр. 11912/1 м.в. Земјоделска Школа 

КО Битола 
 

Член 1 
 

СЕ  УТВРДУВА  ПОТРЕБА од изработување на Локална урбанистичка 
планска документација за  КП.бр. 11912/1 м.в. Земјоделска Школа КО Битола 
согласно ГУП на град Битола –Урбана Четврт „Нови Градски Гробишта„ Битола 

Границата на Локалната урбанистичка планска документација се поклопува 
со границата од катастарската парцела КП.бр11912/1 м.в. Земјоделска Школа КО 
Битола со површина од 3482м2                                     

 
Член 2 

 
Финансирањето на постапката за изработка и донесувањето на  Локалната 

урбанистичка планска документација  ќе го  врши подносителот на 
иницијативата. 
 

 
Член 3 

 
Одлуката влегува во сила  со денот на донесување а ќе се објави во 

“Службен гласник на Општина Битола”. 
 
 
 
 
 
Бр. 07-145/15         ПРЕТСЕДАТЕЛ 
28.01.2010 г.     на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а                           Лилјана Кузмановска 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), донесувам 
 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Одлуката за 
утврдување потреба од изработување на Локална Урбанистичка 

Планска документација за КП.бр. 16815/1 на ул.„Партизанска„ бр.23 
КО Битола 

 
 

 
 
 

1. Ја објавувам Одлуката за утврдување потреба од изработување на Локална 
Урбанистичка Планска документација за КП.бр. 16815/1 на ул.„Партизанска„ бр.23 
КО Битола, донесена на седницата на Советот на Општината Битола одржана на  
28.01.2010 година. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општината Битола“. 
 

 
 

 

 
Бр. 08-216/14                     ГРАДОНАЧАЛНИК 
01.02.2010 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                              Владимир Талески 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 



 
Врз основа на член  50  од Законот за просторно и урбанистичко планирање 

(Сл.Весник на РМ„бр.24/08),  член 26 (член 50-а ) од Законот за изменување и 
дополнување на Законот за просторно и урбанистичко планирање (Сл.Весник на 
РМ„бр.91/09), и член 70 од Статутот на Општина Битола (“Сл. гласник на Општина 
Битола бр. 10/05) Советот на Општина Битола на Седницата одржана на 28.01.2010 
година  донесе 
 
 
 
 

О Д Л У К А 
за утврдување потреба од изработување на Локална Урбанистичка 
Планска документација за КП.бр. 16815/1 на ул.„Партизанска„ бр.23 

КО Битола 
 

Член 1 
 

СЕ  УТВРДУВА  ПОТРЕБА од изработување на Локална урбанистичка 
планска документација за  КП.бр. 16815/1 на ул.„Партизанска„ бр.23  КО Битола како 
дефинирана градежна парцела согласно ДУП за „Централно Градско Подрачје„ 4 дел 
Битола 
          Границата на Локалната урбанистичка планска документација се поклопува со 
границата од катастарската парцела КП.бр.16815/1 на ул.„Партизанска„ бр.23 КО 
Битола со површина од 393м2                                     

 
Член 2 

 
Финансирањето на постапката за изработка и донесувањето на Локалната 

урбанистичка планска документација  ќе го  врши подносителот на иницијативата. 
 
 

Член 3 
 

Одлуката влегува во сила  со денот на донесување а ќе се објави во Службен 
гласник на Општина Битола. 

 
 
 

 
Бр. 07-145/16         ПРЕТСЕДАТЕЛ 
28.01.2010 г.     на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а                           Лилјана Кузмановска 
 
 
 
 
 
 
  



 
 
 

 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), донесувам 
 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Одлуката за 
утврдување потреба од изработување на Локална урбанистичка Планска 
документација за КП.бр. 11912 на ул. „Димитрие Туцовиќ„бр.48 Битола 

 
 

 
 
 

1. Ја објавувам Одлуката за утврдување потреба од изработување на Локална 
Урбанистичка Планска документација за КП.бр. 11912 на ул. „Димитрие Туцовиќ„ 
бр.48 Битола, донесена на седницата на Советот на Општината Битола одржана на  
28.01.2010 година. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општината Битола“. 
 

 
 

 

 
Бр. 08-216/15                     ГРАДОНАЧАЛНИК 
01.02.2010 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                              Владимир Талески 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 



 
Врз основа на член  50  од Законот за просторно и урбанистичко планирање 

(Сл.Весник на РМ„бр.24/08),  член 26 (член 50-а ) од Законот за изменување и 
дополнување на Законот за просторно и урбанистичко планирање (Сл.Весник на 
РМ„бр.91/09), и член 70 од Статутот на Општина Битола (“Сл. гласник на 
Општина Битола бр. 10/05) Советот на Општина Битола на Седницата одржана на 
28.01.2010 година  донесе 
 
 
 
 

О Д Л У К А 
за утврдување потреба од изработување на Локална урбанистичка Планска 
документација за КП.бр. 11912на ул. „Димитрие Туцовиќ„ бр.48 Битола 

 
 

Член 1 
 

СЕ  УТВРДУВА  ПОТРЕБА од изработување на Локална урбанистичка 
планска документација за  КП.бр. 4031 на ул. „Димитрие Туцовиќ„бр.48 Битола 
како дефинирана градежна парцела согласно ДУП за „Централно Градско 
Подрачје 1 дел „ Битола 

Границата на Локалната урбанистичка планска документација се поклопува 
со границата од катастарската парцела КП.бр. 4031 КО Битола  со површина од 
1805м2                                     

 
Член 2 

 
Финансирањето на постапката за изработка и донесувањето на  Локалната 

урбанистичка планска документација  ќе го  врши Општина Битола 
 

 
Член 3 

 
Одлуката влегува во сила  со денот на донесување а ќе се објави во Службен 

гласник на Општина Битола. 
 

 

 

 
Бр. 07-145/17         ПРЕТСЕДАТЕЛ 
28.01.2010 г.     на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а                           Лилјана Кузмановска 
 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              



 
 
 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), донесувам 
 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Одлуката за 
утврдување потреба од изработување на Локална Урбанистичка 

Планска документација за КП.бр. 16811/1 на ул.„Партизанска„ бр.17 
КО Битола 

 
 

 
 

1. Ја објавувам Одлуката за утврдување потреба од изработување на Локална 
Урбанистичка Планска документација за КП.бр. 16811/1 на ул.„Партизанска„ бр.17 
КО Битола, донесена на седницата на Советот на Општината Битола одржана на  
28.01.2010 година. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општината Битола“. 
 

 
 

 

 
Бр. 08-216/16                     ГРАДОНАЧАЛНИК 
01.02.2010 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                              Владимир Талески 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 



 
 

Врз основа на член  50  од Законот за просторно и урбанистичко планирање 
(Сл.Весник на РМ„бр.24/08),  член 26 (член 50-а ) од Законот за изменување и 
дополнување на Законот за просторно и урбанистичко планирање (Сл.Весник на 
РМ„бр.91/09), и член 70 од Статутот на Општина Битола (“Сл. гласник на 
Општина Битола бр. 10/05) Советот на Општина Битола на Седницата одржана на 
28.01.2010 година  донесе 
 
 
 
 

О Д Л У К А 
за утврдување потреба од изработување на Локална Урбанистичка 
Планска документација за КП.бр. 16811/1 на ул.„Партизанска„ бр.17 

КО Битола 
 

Член 1 
 

СЕ  УТВРДУВА  ПОТРЕБА од изработување на Локална урбанистичка 
планска документација за  КП.бр. 16811/1 на ул.„Партизанска„ бр.17  КО Битола 
како дефинирана градежна парцела согласно ДУП за „Централно Градско 
Подрачје„ 4 дел Битола 
          Границата на Локалната урбанистичка планска документација се поклопува 
со границата од катастарската парцела КП.бр.16811/1 на ул.„Партизанска„ бр.17  
КО Битола со површина од 381м2                                     

 
Член 2 

 
Финансирањето на постапката за изработка и донесувањето на  Локалната 

урбанистичка планска документација  ќе го  врши подносителот на 
иницијативата. 
 

 
Член 3 

 
Одлуката влегува во сила  со денот на донесување а ќе се објави во 

“Службен гласник на Општина Битола”. 
 
 

 

Бр. 07-145/18         ПРЕТСЕДАТЕЛ 
28.01.2010 г.     на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а                           Лилјана Кузмановска 
 

 

 

 
 
 



 
 
 
 
 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), донесувам 
 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Одлуката за 
утврдување потреба од изработување на Локална Урбанистичка 
Планска документација за КП.бр. 11912/2 м.в. Земјоделска Школа 

КО Битола 
 

 
 
 

1. Ја објавувам Одлуката за утврдување потреба од изработување на Локална 
Урбанистичка Планска документација за КП.бр. 11912/2 м.в. Земјоделска школа    
КО Битола, донесена на седницата на Советот на Општината Битола одржана на  
28.01.2010 година. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општината Битола“. 
 

 
 

 

 
Бр. 08-216/17                     ГРАДОНАЧАЛНИК 
01.02.2010 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                              Владимир Талески 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

 



 
Врз основа на член  50  од Законот за просторно и урбанистичко планирање 

(Сл.Весник на РМ„бр.24/08),  член 26 (член 50-а ) од Законот за изменување и 
дополнување на Законот за просторно и урбанистичко планирање (Сл.Весник на 
РМ„бр.91/09), и член 70 од Статутот на Општина Битола (“Сл. гласник на 
Општина Битола бр. 10/05) Советот на Општина Битола на Седницата одржана на 
28.01.2010 година  донесе 
 
 
 
 

О Д Л У К А 
за утврдување потреба од изработување на Локална Урбанистичка 
Планска документација за КП.бр. 11912/2 м.в. Земјоделска Школа 

КО Битола 
 

Член 1 
 

СЕ  УТВРДУВА  ПОТРЕБА од изработување на Локална урбанистичка 
планска документација за  КП.бр. 11912/2 м.в. Земјоделска Школа КО Битола 
согласно ГУП на град Битола –Урбана Четврт „Нови Градски Гробишта„ Битола. 
          Границата на Локалната урбанистичка планска документација споклопува 
со границата од катастарската парцела КП.бр11912/2 м.в. Земјоделска Школа КО 
Битола со површина од 4000м2                                     

 
Член 2 

 
Финансирањето на постапката за изработка и донесувањето на  Локалната 

урбанистичка планска документација  ќе го  врши подносителот на 
иницијативата. 
 

 
Член 3 

 
Одлуката влегува во сила  со денот на донесување а ќе се објави во 

“Службен гласник„ на Општина Битола”. 
 
 
 
 

Бр. 07-145/19         ПРЕТСЕДАТЕЛ 
28.01.2010 г.     на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а                           Лилјана Кузмановска 
 
 
 
 
 
 
 



          
 
 
 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), донесувам 
 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Одлуката за 
утврдување потреба од изработување на Локална урбанистичка Планска  
документација за  КП.бр.5876/1 м.в. Довлеџик Југотутун КП.бр.5877/2 м.в. 
Довлеџик, КП.бр.6034/1 ул. „ЈНА„ КП,бр,6035 ул.„ЈНА„и КП.бр.6034/2  

ул.„ЈНА„, КО Битола 
 

 
 
 

1. Ја објавувам Одлуката за утврдување потреба од изработување на 
Локална урбанистичка Планска  документација за  КП.бр.5876/1 м.в. Довлеџик 
Југотутун КП.бр.5877/2 м.в. Довлеџик, КП.бр.6034/1 ул. „ЈНА„ КП,бр,6035 
ул.„ЈНА„и КП.бр.6034/2 ул.„ЈНА„, КО Битола, донесена на седницата на Советот 
на Општината Битола одржана на  28.01.2010 година. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општината Битола“. 
 

 
 

 

 
Бр. 08-216/18                     ГРАДОНАЧАЛНИК 
01.02.2010 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                              Владимир Талески 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 



                                                                                                                                                                                                                                 
 

Врз основа на член  50  од Законот за просторно и урбанистичко планирање 
(Сл.Весник на РМ„бр.24/08),  член 26 (член 50-а ) од Законот за изменување и 
дополнување на Законот за просторно и урбанистичко планирање (Сл.Весник на 
РМ„бр.91/09), и член 70 од Статутот на Општина Битола (“Сл. гласник на Општина 
Битола бр. 10/05) Советот на Општина Битола на седницата одржана на 28.01.2010 
година  донесе 
 

 
 

О Д Л У К А 
За утврдување потреба од изработување на Локална урбанистичка Планска  
документација за  КП.бр.5876/1 м.в. Довлеџик Југотутун КП.бр.5877/2 м.в. 
Довлеџик, КП.бр.6034/1 ул. „ЈНА„ КП,бр,6035 ул.„ЈНА„и КП.бр.6034/2 

ул.„ЈНА„, КО Битола 
 
 
 

Член 1 
 

СЕ  УТВРДУВА ПОТРЕБА од изработување на Локална урбанистичка 
планска документација  за КП.бр.5876/1 м.в. Довлеџик Југотутун КП.бр.5877/2 м.в. 
Довлеџик, КП.бр.6034/1 ул. „ЈНА„ КП,бр,6035 ул.„ЈНА„и КП.бр.6034/2 ул.„ЈНА„, 
КО Битола како дефинирана градежна парцела согласно  ДУП  за „Стамбена 
Заедница бр.1„ Битола согласно графички прилог. 

 
Член 2 

 
Финансирањето на постапката за изработка и донесувањето на  Локалната 

урбанистичка планска документација  ќе го  врши подносителот на иницијативата. 
 

 
Член 3 

 
Одлуката влегува во сила  со денот на донесување а ќе се објави во “Службен 

гласник„ на Општина Битола”. 
 
 
 
 
Бр. 07-145/20         ПРЕТСЕДАТЕЛ 
28.01.2010 г.     на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а                           Лилјана Кузмановска 
 
 

 
 

 
 



 
 
 
 
 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), донесувам 
 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Одлуката за 
утврдување Нацрт – Планот на ДУП „Централно Градско Подрачје 3 дел 

 Блок 10 и 16„  Битола 
 
 
 
 

1. Ја објавувам Одлуката за утврдување Нацрт – Планот на ДУП „Централно 
Градско Подрачје 3 дел Блок 10 и 16„  Битола, донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на  28.01.2010 година. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општината Битола“. 
 

 
 

 

 
Бр. 08-216/19                     ГРАДОНАЧАЛНИК 
01.02.2010 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                              Владимир Талески 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 



 
 
 

Врз основа на член 24 став 2 од Законот за урбанистичко и просторно 
планирање („Сл. весник на РМ” бр. 24/08), член 18 од Законот за изменување и 
дополнување на Законот за урбанистичко и просторно планирање („Сл. весник на 
РМ” бр. 91/09) и  член 70 од Статутот на Општината Битола („Сл. гласник на 
Општина Битола“ бр. 10/05), Советот на Општина Битола на седницата одржана на 
28.01.2010 година, донесе 
 
 

 
О Д Л У К А 

за утврдување Нацрт – Планот на ДУП „Централно Градско Подрачје 3 дел 
 Блок 10 и 16„  Битола 

 
 

Член 1 
 

         СЕ  УТВРДУВА  Нацрт – Планот на  ДУП „Централно Градско Подрачје  
3 дел Блок 10 и 16“ Битола. 

 
 

Член 2 
 

По Нацрт Планот ќе се организира Јавна презенатација и јавна анкета. 
 
 
 

Член 3 
                                                              

Одлуката влегува во сила со денот на донесувањето и ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Битола”. 
 
 
 
 
Бр. 07-145/21         ПРЕТСЕДАТЕЛ 
28.01.2010 г.     на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а                           Лилјана Кузмановска 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 
 
 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), донесувам 
 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Решението за 
формирање Одбор за подигање на споменик 

на бранителите на Република Македонија во 2001 година 
 

 
 
 

1. Го објавувам Решението за формирање Одбор за подигање на споменик на 
бранителите на Република Македонија во 2001 годин, донесено на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на  28.01.2010 година. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општината Битола“. 
 

 
 

 

 
Бр. 08-216/20                     ГРАДОНАЧАЛНИК 
01.02.2010 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                              Владимир Талески 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 



 
 
 Врз основа на член 18 став 2 од Законот за меморијални споменици и 
спомен обележја („Службен весник на Република Македонија“ бр.66/04), и член 
70 од Статутот на Општина Битола („Службен гласник на Општина Битола“ 
бр.10/05) Советот на Општината Битола на седницата одржана на 28.01.2010 
година, донесе 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

за формирање Одбор за подигање на споменик 
на бранителите на Република Македонија во 2001 година 

 
 

 1.Се формира Одбор за подигање споменик на бранителите на Република 
Македонија во 2001 година, во состав: 
 
ПРЕТСЕДАТЕЛ: Моника Јовановска, член на Советот на Општината Битола. 
 
ЧЛЕНОВИ:     
  1. Тони Николовски, Завод за музеј, дипл. скулптор, ул. 
„Партизанска“ бр. 69/21; 
  2. Валентина Кривашија, дипл.арх. Општина Битола. 
  3. Весна Кочанковска, град.инж. ул. „Козара„ бр. 22-а Битола. 
  4. Илија Трајковски, историчар, вработен во ДСУ „Јосип Броз 
Тито“ Битола. 
   
 
 2.Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општината Битола“. 
 
 
 
 
 
 
Бр. 07-145/22         ПРЕТСЕДАТЕЛ 
28.01.2010 г.     на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а                           Лилјана Кузмановска 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), донесувам 
 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Решението за 
именување претставник од Општината Битола 

во Управниот одбор на Јавната здравствена установа – 
Здравствен дом Битола 

 
 

 
 
 

1. Го објавувам Решението за именување претставник од Општината Битола 
во Управниот одбор на Јавната здравствена установа-Здравствен дом Битола, 
донесено на седницата на Советот на Општината Битола одржана на  28.01.2010 
година. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општината Битола“. 
 

 
 

 

 
Бр. 08-216/21                     ГРАДОНАЧАЛНИК 
01.02.2010 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                              Владимир Талески 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

 



 
 
 
Врз основа на член 135 од Законот за измена и дополнување на Законот 

за здравствена заштита („Службен весник на РМ“ бр. 38/91) и член 70 од 
Статутот на Општината Битола („Службен гласник на Општината Битола“ 
10/05), Советот на Општината Битола на седницата одржана на 28.01.2010 
година, донесе 
 
 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
за именување претставник од Општината Битола 

во Управниот одбор на Јавната здравствена установа – 
Здравствен дом Битола 

 
 
 

1. За претставник од Општината Битола во Управниот одбор на Јавната 
здравствена установа – Здравствен дом Битола се именува Богдан Докулевски, 
ВСС, ул. „Васко Карангелевски“ бр. 3/40 Битола. 
 

2. Со донесувањето на ова решение престанува да важи Решението за 
именување два претставници од Општината Битола во Управниот одбор на 
Јавната здравствена установа Здравствен дом Битола бр. 07-3457/21 од 
30.11.2009 г. („Службен гласник на Општината Битола“ бр. 18/09). 
 

3. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општината Битола“. 
 
 
 
 
 
Бр. 07-145/23         ПРЕТСЕДАТЕЛ 
28.01.2010 г.     на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а                           Лилјана Кузмановска 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општината Битола” бр. 10/05), донесувам 
 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 

за објавување на Решението за 
именување членови  

во Управниот одбор на Зоолошката градина Битола 
 
 

 
 
 

1. Го објавувам Решението за именување членови во Управниот одбор на 
Зоолошката градина Битола, донесено на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на  28.01.2010 година. 

 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општината Битола“. 
 

 
 

 

 
Бр. 08-216/22                     ГРАДОНАЧАЛНИК 
01.02.2010 год.                           на Општината Битола, 
Б и т о л а                              Владимир Талески 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 



 
 
 
 Врз основа на член 34 од Законот за културата („Сл. весник на РМ“ бр. 
66/03) и и член 70 од Статутот на Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ 10/05), Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на 28.01.2010 година, донесе 
 
 
 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
за именување членови во Управниот одбор на  

Зоолошката градина Битола 
 
 
 

1. Во Управниот одбор на Зоолошката градина Битола од Општината 
Битола се именуваат: 

 
- Цане Димовски, ул. „Анести Пановски“ бр. 14/5 Битола 
- Христо Ташковски, ул. „ДимчеЛахчански“ бр. 38/6 
- Снежана Секуловска. 

 
Од редот на вработените 
 
- Лидија Ангелевска  
- Пеце Пејчиновски 

 
 

2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општината Битола“. 
 
 
 
 
Бр. 07-145/24         ПРЕТСЕДАТЕЛ 
28.01.2010 г.     на Советот на Општината Битола 
Б и т о л а                           Лилјана Кузмановска 
 
 
 

 
 
 


